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OK.0002.2.1.2025 

Protokół nr IX/25 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu, 

która odbyła się 5 lutego 2025 r. w godz. od 16:00 do 16:55 

w Urzędzie Gminy Miłosław 

Ad 1 

 Przewodniczący otworzył IX sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu. Powitał panie  

i panów radnych, podpisanych na liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, 

Burmistrza Gminy Miłosław Huberta Gruszczyńskiego, panią sekretarz Anitę Kraskę, panią 

skarbnik Jolantę Litka, pana mecenasa Łukasza Słomę, pana radnego Powiatu Wrzesińskiego 

pana Rafała Ziętego, pana Kierownika Posterunku Policji w Miłosławiu Tomasza 

Malinowskiego, prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej pana Macieja Tłoczka, 

zaproszonych gości, kierowników jednostek organizacyjnych, panie i panów sołtysów, 

pracowników Urzędu Gminy, mieszkańców, przedstawiciela prasy. 

 W dalszej kolejności przewodniczący poinformował, że obrady sesji są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 Następnie przewodniczący poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności  

na tabletach, gdyż to uprawnia ich do uczestniczenia w dalszej części posiedzenia. Stwierdził, 

że w sesji bierze udział 14 radnych, co stanowi quorum. 

 

Ad 2 

 Przewodniczący D. Strzelczyk zaprezentował porządek obrad IX sesji Rady Miejskiej 

w Miłosławiu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu  

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza  

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na poprzedniej 

sesji. 

6. Sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Miejskiej w Miłosławiu w 2024 

roku: 

a) Komisji Rewizyjnej; 

b) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 

c) Komisji Finansowo-Budżetowej; 

d) Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych; 

e) Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok; 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 2025 – 2034; 

c) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i odstąpienie  

od przetargowego trybu zawarcia tej umowy;  

d) zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
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opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia trybu i sposobu 

zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub prowadzącego punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

e) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Wrzesińskiej  

i ul. Pałczyńskiej w Miłosławiu, gmina Miłosław; 

f) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

przy ul. Różowej, działki nr ewid. 261 i 262 obręb Miłosław,  gm. Miłosław; 

g) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w Pałczynie, część działki nr ewid. 170/7 obręb Pałczyn, gm. Miłosław  część działki  

nr ewid. 170/7 obręb Pałczyn, gm. Miłosław; 

h) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w Kębłowie, część działki nr ewid. 58/4 obręb Kębłowo oraz w Skotnikach działki  

nr ewid. 73/14, 73/5 i 73/4 obręb Skotniki, gm. Miłosław; 

i) nadania nazwy skwerowi na terenie Miłosławia; 

j) wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miłosław, jako organizatora publicznego 

transportu zbiorowego umowy z operatorem o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego. 

8. Pytania i wnioski radnych. 

9. Wolne głosy i informacje. 

10. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący poprosił o ponowne sprawdzenie quorum. Stwierdził, że w sesji 

bierze udział 14 radnych, co stanowi quorum. 

 

Ad 3 

 Jak poinformował pan przewodniczący, protokół poprzedniej sesji został zwyczajowo 

wyłożony w Biurze Rady oraz udostępniony radnym w programie eSesja. Do wymienionego 

protokołu nie wniesiono żadnych uwag. W przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska, 

14 głosami „za”, zatwierdziła protokół VIII sesji. 

Ad 4 

 Przechodząc do punktu obejmującego informację Przewodniczącego Rady  

o działalności Rady Miejskiej w Miłosławiu w okresie międzysesyjnym, pan D. Strzelczyk 

zaznaczył, że informacja ta została radnym udostępniona w programie eSesja. Stanowi ona 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Radni nie wnieśli do powyższej informacji żadnych 

uwag. 

Ad 5 

 Pan przewodniczący poinformował, że sprawozdanie Burmistrza Gminy z działalności 

w okresie międzysesyjnym oraz informacja o wykonaniu uchwał Rady Miejskiej również 

zostały dostarczone radnym wcześniej za pośrednictwem programu eSesja. Dodatkowo w tym 

punkcie pani sekretarz Anita Kraska przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez gminę Miłosław. W odniesieniu do ww. sprawozdań nie zadano żadnych 

pytań. Wymienione pisma stanowią odpowiednio załączniki do protokołu nr 3, 4 i 5. 
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Ad 6 

a) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej przedstawił przewodniczący komisji pan Andrzej 

Wnuk. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji; 

b) Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił przewodniczący komisji pan 

Maciej Jankowiak. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji; 

c) Sprawozdanie Komisji Finansowo-Budżetowej przedstawił przewodniczący komisji pan 

Przemysław Włodarczak. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji; 

d) Sprawozdanie Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych przedstawiła przewodnicząca komisji 

pani Maria Orzechowska. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu sesji; 

e) Sprawozdanie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący 

komisji pan Adam Spychała. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesji. 

 

Ad 7 

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. przedstawiła pani 

skarbnik Jolanta Litka. Poinformowała, że projekt został szczegółowo omówiony podczas 

wspólnego posiedzenie komisji. Następnie przypomniała najważniejsze zmiany: 

➢ zwiększenie dochodów  o 2.931,49 zł do kwoty 71.566.869,42 zł; 

➢ zwiększenie wydatków o 995.205,33 zł do kwoty 73.769.575,85 zł; 

➢ deficyt po zmianach wynosi 2.202.706,43 zł;  

➢ zwiększenie przychodów o 992.273,84 zł do kwoty 6.232.410,43 zł; 

➢ kwota rozchodów nie uległa zmianie. 

 

 Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr IX/90/25 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 r. jednomyślnie, 14 głosami 

„za”. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 b) Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2025–2034 również przedstawiła pani skarbnik. Poinformowała, że projekt 

uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia wspólnego komisji. 

Nadmieniła, że w załączniku nr 1 zmiany są adekwatne do zmian w budżecie natomiast  

w załączniku nr 2 dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

➢ zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Miłosławiu; (wydatki bieżące) 

➢ zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej; (wydatki majątkowe) 

➢ zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie gminy Miłosław. 
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              Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę  

Nr IX/91/25 w sprawie zmian Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Miłosław na lata 

2025–2034 jednomyślnie, 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

 c) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość  

i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia tej umowy przedstawił kierownik Referatu 

infrastruktury, ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa pan Jarosław Płociński. 

 

 Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę  

Nr IX/92/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy  

z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i odstąpienie 

od przetargowego trybu zawarcia tej umowy jednomyślnie, 14 głosami „za”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

 d) Pan J. Płociński przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz określenia trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli 

nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych . 

 Burmistrz Hubert Gruszczyński poinformował, iż w projekcie uchwały 

wprowadzono dwie zmiany. Pierwsza dotyczy odbioru odzieży i tekstyliów. Poprosił  

o zwrócenie się z prośbą do mieszkańców, aby od 1 stycznia br. nie wrzucać odpadów 

tekstylnych do odpadów zmieszanych, tylko dostarczać je do punktów odbioru. Druga zmiana 

dotyczy funkcjonowania Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Dodał,  

że na prośbę radnej Marii Orzechowskiej, w Orzechowie wprowadzony został dodatkowy 

dzień, w którym będzie można dostarczyć tekstylia do punktu odbioru. 

 

 Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę  

Nr IX/93/25 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu  

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia trybu  

i sposobu zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub prowadzącego 

punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych jednomyślnie, 14 głosami  

„za”. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
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 e) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w rejonie ul. Wrzesińskiej i ul. Pałczyńskiej w Miłosławiu, gmina Miłosław również  

przedstawił pan J. Płociński. 

 

 Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę  

Nr IX/94/25 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie  

ul. Wrzesińskiej i ul. Pałczyńskiej w Miłosławiu, gmina Miłosław jednomyślnie, 14 głosami 

„za”. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

  

 f) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego przy ul. Różowej, działki nr ewid. 261 i 262 obręb 

Miłosław,  gm. Miłosław przedstawił J. Płociński . 

 

 Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę  

Nr IX/95/25 w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego przy ul. Różowej, działki nr ewid. 261 i 262 obręb 

Miłosław,  gm. Miłosław jednomyślnie, 14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik  

nr 16 do protokołu. 

  g) Pan Jarosław Płociński przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Pałczynie, część 

działki nr ewid. 170/7 obręb Pałczyn, gm. Miłosław  część działki nr ewid. 170/7 obręb 

Pałczyn, gm. Miłosław. 

 

 Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę  

Nr IX/96/25 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Pałczynie, część działki nr ewid. 170/7 obręb Pałczyn, gm. Miłosław  część 

działki nr ewid. 170/7 obręb Pałczyn, gm. Miłosław, 13 głosami „za” i 1 głosem ,,wstrzymuję  

się”. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

 h) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Kębłowie, część działki nr ewid. 58/4 obręb Kębłowo 

oraz w Skotnikach działki nr ewid. 73/14, 73/5 i 73/4 obręb Skotniki, gm. Miłosław 

przedstawił kierownik J. Płociński. 

 

 Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę  

Nr IX/97/25 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Kębłowie, część działki nr ewid. 58/4 obręb Kębłowo oraz w Skotnikach 
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działki nr ewid. 73/14, 73/5 i 73/4 obręb Skotniki, gm. Miłosław, 14 głosami  

„za”. Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

 i) Pani Anna Kubisiak kierownik Referatu rozwoju, kultury, sportu i promocji 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi na terenie Miłosławia. 

 

 Następnie pan przewodniczący otworzył dyskusję, do której nikt się nie zgłosił.  

W związku z tym zarządził głosowanie, w wyniku którego Rada Miejska podjęła uchwałę 

Nr IX/98/25 w sprawie nadania nazwy skwerowi na terenie Miłosławia jednomyślnie  

14 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

 j) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miłosław, 

jako organizatora publicznego transportu zbiorowego umowy z operatorem o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego przedstawiła pani sekretarz Anita 

Kraska. 

 Przewodniczący otworzył dyskusję do której zgłosił się radny Przemysław 

Włodarczak. Zapytał o miesięczne koszty, jakie ponosi Gmina Miłosław w związku  

z wprowadzoną linią oraz, czy dojazdy na linii Miłosław – Września generują koszty na tym 

samym poziomie. 

 Pani A. Kraska odpowiedziała, iż Gmina Miłosław nie jest organizatorem 

przejazdów na linii Miłosław – Września, dlatego trudno odpowiedzieć jakie koszty generuje. 

Poinformowała, że można takie pytanie wystosować do przewoźnika, jednak  

nie ma pewności, czy przewoźnik udzieli odpowiedzi na zadanie pytanie. 

 Burmistrz Gminy Miłosław poinformował, iż projekt uchwały to kontynuacja działań 

rozpoczętych w roku 2024. Zdarzało się, że dzieci nie docierały do szkoły, ze względu  

na brak miejsc w autobusie, bądź jechały w dużym ścisku. Mieszkańcy, a także dzieci wraz  

z rodzicami oraz radny, który zadał pytanie w tej sprawie wnioskowali o to, aby uczniów 

dowożono do Szkoły w Środzie Wielkopolskiej w bezpieczny sposób. Odpowiadając  

na pytanie radnego Przemysława Włodarczaka poinformował, że miasto Września organizuje 

cały transport zbiorowy. Powiat Wrzesiński pozyskuje środki finansowe, a pozostałe koszty 

pokrywa z budżetu powiatu. Jeśli chodzi o Miłosław i dzieci dojeżdżające do Środy 

Wielkopolskiej, organizacja transportu zbiorowego jest gestem ze strony Gminy Miłosław.  

W efekcie, osoby zainteresowane mogą bezpiecznie przemieszczać się na linii Miłosław – 

Środa Wielkopolska.  

 Radna Anna Woźniak poinformowała, że dzieci i dorośli z Białego Piątkowa przez 

kilkanaście lat byli pozbawieni możliwości dostania się na teren Środy Wielkopolskiej. 

Według Pani radnej nawet konieczność uiszczania opłaty za przejazd na linii Miłosław - 

Środa Wielkopolska nie będzie stanowiła problemu, a rodzice będą usatysfakcjonowani. 

 Radny Przemysław Włodarczak dodał, że nie jest przeciwnikiem wprowadzenia tej 

linii, bardzo dobrze, że powstała. Podkreślił, że jego pytanie dotyczyło miesięcznego kosztu 

jaki ponosi gmina z tego tytułu i na to pytania chciał uzyskać odpowiedź. 

 Pan H. Gruszczyński poinformował, że budżet uchwalony 18 grudnia  

2024 r. w dziale 600, rozdziale 60004, paragrafie 4300 zakładał zakup usług pozostałych 

w kwocie 175.600,00 zł. Dodał, że powyższy zakup usług pozostałych na lokalny transport 

zbiorowy zapewnia funkcjonowanie linii o którą zapytał radny Przemysław Włodarczak. 
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Dodał, że na sesji dnia 5 lutego br, zmieniony został plan wydatków Gminy Miłosław.  

W załączniku nr 2 do projektu uchwały z dnia 5 lutego br. w dziele 600, rozdziale 60004, 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych gmina ujmuje 600 zł, i z początkowej kwoty 

175.600,00 zostawia zabezpieczone na powyższy cel środki w kwocie 175.000,00 zł. 

Podkreślił, iż w momencie uchwalania budżetu oraz przedstawiania przez panią skarbnik 

zmian, czy to na komisji wspólnej, czy na sesji w dniu 5 lutego br. nikt z radnych nie zadawał 

pytań. Natomiast w dniu sesji, gdzie projekt uchwały Nr IX/99/25 Rady Miejskiej  

w Miłosławiu z dnia 5 lutego 2025 roku, w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 

Gminę Miłosław, jako organizatora publicznego transportu zbiorowego umowy z operatorem 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego został przedstawiony 

radnym do przegłosowania, pan radny pyta jaki koszt poniesie gmina. Zwrócił się do radnego 

Przemysława Włodarczaka i poinformował, iż jako radny, a także jako Przewodniczący 

Komisji Finansowo - Budżetowej powinien chociażby po krótce zapoznać się z założeniami 

budżetu przed sesją. 

 Radny Przemysław Włodarczak odniósł się do wypowiedzi Burmistrza Huberta 

Gruszczyńskiego. Poinformował, iż każdy ma prawo do pytań oraz do tego, aby coś 

przeoczyć. Podziękował za udzielenie odpowiedzi na zadane pytanie, równocześnie 

wspominając o zachowaniu dla siebie niektórych sformułowań skierowanych do jego osoby. 

  

 Po zakończonej dyskusji przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr IX/99/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 

Gminę Miłosław, jako organizatora publicznego transportu zbiorowego umowy z operatorem 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego jednomyślnie 14 głosami 

„za”. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad 8 

 

 Radny Przemysław Włodarczak zgłosił się w imieniu mieszkańców z prośbą, aby 

firma remontująca chodniki na terenie Miłosławia zabezpieczała wykopy przez zakończeniem 

pracy. Wspomniał o ulicy Łąkowej oraz ul. Ogrodowej przy, których wykopane dziury nie 

zostały zabezpieczone.  Następnie zapytał, kiedy nastąpi naprawa nawierzchni 

w drogach gminnych. W imieniu mieszkańców Osiedla Władysława Łokietka w Miłosławiu, 

poprosił o załatanie dziur, które znacznie utrudniają poruszanie się po drodze. 

 Radna Maria Orzechowska odniosła się do przeczytanego rocznego sprawozdanie  

z działalności Komendanta Powiatowego Policji we Wrześni oraz informacji o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu wrzesińskiego w 2024 roku. 

Początkowo podziękowała za coroczne przedstawianie sprawozdania Radzie Miejskiej. 

Następnie poprosiła, aby w odniesieniu do punktu ,,Dzielnicowy bliżej nas” przedstawić, 

informacje na temat dzielnicowych, czy to poprzez media społecznościowe, czy też podczas 

zebrań wiejskich, aby mieszkańcy mogli czuć się  jeszcze bezpieczniej. 

 Burmistrz Gminy Miłosław udzielił odpowiedzi na pytania zadane przez radnego 

Przemysława Włodarczaka. Wspomniał, iż zgłaszane przez sołtysów, radnych, mieszkańców 

ubytki w nawierzchni dróg gminnych, są na bieżąco łatane. Natomiast większe naprawy będą 

odbywać się na przełomie kwietnia -  maja, po podpisaniu przez gminę  stosownej umowy  

z wykonawcą. Następnie odniósł się do prac remontowych chodników przeprowadzanych  

na terenie gminy. Wspomniał, iż prośby czy sprawy zgłaszane bezpośrednio do gminy,  
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są rozwiązywane na bieżąco tak, aby mieszkańcy mogli czuć się bezpiecznie podczas 

przeprowadzanych prac. Zapewnił, że wykonawca zostanie ponownie poproszony  

o zabezpieczanie wszelkich prac remontowych.  

 Radny Przemysław Włodarczak podziękował za udzielenie odpowiedzi na zadane 

pytania. 

 

Ad 9 

 Pani Renata Nowak, Sołtys Sołectwa Mikuszewo w imieniu swoim oraz mieszkańców 

podziękowała za wyremontowanie budynku dawnej biblioteki. Zapewniła, że dzięki 

przeprowadzonym zmianom, budynek będzie służył mieszkańcom przez wiele lat. 

 Burmistrz Hubert Gruszczyński powrócił do wniosku radnego Huberta Kubiaka 

skierowanego  podczas sesji 27 listopada 2024 r., dotyczącego światłowodu oraz internetu 

szerokopasmowego. Burmistrz poinformował, iż odbył spotkanie z przedstawicielem firmy 

reprezentującej Polski Światłowód Otwarty. Dodał, że  ma nadzieję, iż do końca marca br. 

zakończą się prace projektowe łącznie z pozwoleniami na budowę. Gmina otrzymała  

ze strony wykonawcy zapewnienie, że do końca listopada br. wszystkie ulice na terenie 

Miłosławia będą miały doprowadzony światłowód, z którego mieszkańcy będą mogli 

korzystać od grudnia br. Burmistrz podkreślił, iż Gmina będzie przeprowadzać kolejną 

rozmowę z tym samym wykonawcą, na którym zostaną zgłoszone kolejne miejscowości  

do podłączenia światłowodu. 

Pani Krystyna Dopierała - Przedstawiciel Zarządu Parafialnego Oddziału Akcji 

Katolickiej przy parafii pw. Św. Jakuba Apostoła w Miłosławiu, w imieniu swoim oraz 

zarządu podziękowała za podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi na terenie 

Miłosławia. Dodała, że w kwietniu do Miłosławia przyjedzie przedstawiciel Instytutu Pamięci 

Narodowej w związku z tablicą pamiątkową, która miałaby się znaleźć na dzwonnicy, pod 

warunkiem uzyskania zgody od konserwatora zabytków. Poinformowała, iż uroczystości 

związane z uczczeniem osoby ks. Leona Łagody odbyłyby się w październiku br. pod 

warunkiem braku komplikacji. 

Pani Aleksandra Głowacka mieszkanka Miłosławia zwróciła się do radnych z prośbą  

o głośniejszą mowę, kiedy zabierają głos. Uważa, że na widowni słabo słychać przekazywane 

informacje. Następnie zapytała, czy za dostarczone tekstyliów do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych należy dodatkowo zapłacić. 

Burmistrz odpowiedział, iż to jest koszt wliczony w opłatę, którą obecnie ponoszą 

mieszkańcy. 

Pani A. Głowacka jako mieszkanka, składająca petycję w sprawie remontu chodnika 

na ul. Łąkowej, podziękowała w imieniu swoim oraz mieszkańców za pozytywne jej 

rozpatrzenie. Podkreśliła, że mieszkańcy bardzo się cieszą z przeprowadzanego remontu  

oraz czekają na jego zakończenie. 

Burmistrz dodał, iż pierwszy etap remontu chodnika, nie obejmuje całej ul. Łąkowej, 

jednak czynione są kroki, aby jeszcze w tym roku chodnik na całej długości ulicy Łąkowej 

został wyremontowany. 
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Ad 10 

 

 W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan przewodniczący D. Strzelczyk 

zamknął IX sesję Rady Miejskiej w Miłosławiu, dziękując wszystkim za uczestnictwo. 

     Protokołowała       Przewodniczący obrad 

Agnieszka Foluszyńska                     Dawid Strzelczyk 

Wykaz załączników do protokołu: 

1. Lista obecności. 

2. Informacja Przewodniczącego o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miejskiej. 

5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę Miłosław. 

6. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Miłosławiu z działalności w 2024 

roku. 

7. Sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Miłosławiu  

z działalności w 2024 roku. 

8. Sprawozdanie Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Miejskiej w Miłosławiu  

z działalności w 2024 roku. 

9. Sprawozdanie Komisji Oświaty i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Miłosławiu  

z działalności w 2024 roku. 

10. Sprawozdanie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  w Miłosławiu  

z działalności w 2024 roku. 

11. Uchwała Nr IX/90/25 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 r.  

12. Uchwała Nr IX/91/25 w sprawie zmian Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy 

Miłosław na lata 2025–2034. 

13. Uchwała Nr IX/92/25 w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość i odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia tej umowy. 

14. Uchwała Nr IX/93/25 w sprawie w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz określenia trybu i sposobu zgłaszania przez właścicieli nieruchomości 
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przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

15. Uchwała Nr IX/94/25 w sprawie w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ul. Wrzesińskiej i ul. Pałczyńskiej w Miłosławiu, gmina 

Miłosław. 

16. Uchwała Nr IX/95/25 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego przy ul. Różowej, działki nr ewid. 261 i 262 obręb 

Miłosław,  gm. Miłosław. 

17. Uchwała Nr IX/96/25 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Pałczynie, część działki nr ewid. 170/7 obręb 

Pałczyn, gm. Miłosław  część działki nr ewid. 170/7 obręb Pałczyn, gm. Miłosław. 

18. Uchwała Nr IX/97/25 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Kębłowie, część działki nr ewid. 58/4 obręb 

Kębłowo oraz w Skotnikach działki nr ewid. 73/14, 73/5 i 73/4 obręb Skotniki, gm. 

Miłosław. 

19. Uchwała Nr IX/98/25 w sprawie nadania nazwy skwerowi na terenie Miłosławia. 

20. Uchwała Nr IX/99/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miłosław, 

jako organizatora publicznego transportu zbiorowego umowy z operatorem o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

 


